
15,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ У ВІННІПЕГУ ПОВЕРХ 8 ТИСЯЧ БЕЗРОБІТНИХ НА
ДЕМОНСТРАЦІЇ В СОДБОРІЗ ДЕМОНСТРАЦІЇ 16 КВІТНЯ У ВІННІПЕГУ ГіОПІЦІЯ РОЗБИЛА 6-ТИСЯЧНУПОЛІЦІЯ БРУТАЛЬНО ПОБИЛА БЕЗРО

БІТНИХ ПІСЛЯ ДЕМОНСТРАЦІЇ
ПОЛІЦІЯ З СУСІДНІХ МІСТОЧОК І ПОЖ АРИ А СТОРОЖА 

ДОПОМАГАЮТЬ ЗДАВЛЮВАТИ ДЕМОНСТРАЦІЮ; 
СІМОХ ТОВАРИШІВ АРЕШТОВАНО.

(Є'пєців.тьни телеграма 
ТИМІЖ . ХЬгг . ТД квітни —- 

Величезна демонстрація за дер-
:

жавшім Забезпеченням від без- ((. пеція тьн.і телеграма до 'N 11 Н " I ,,j р,і ,іг па їи робітничу демон- 
робіття, н якій взяло участі СОДБОРІ, Онт., 15 квітня.
(і.000 робітників, була розбита Поверх 8,000 робітників демоп- 
подіціею. Тов. Ги.і є серед стрували в Содборі за соціиль- 
арештованих. Поліція й легіон ним забезпеченням від безро- 
брутальїіо побили робітників, бітгя коштом держави та за 

----- — негайною допомогою в готівці

9 ТЯЖНО ПОБИТИХ ЗАБРАНО ДО
ОДИН З НИХ БОРЕТЬСЯ ЗІ СМЕРТЮ; 

ЧОТИРОХ АРЕШТОВАНО

II L Істрацію. Иоліційні розбита-11 ки атакували немилосердно 
робітників, а також пожарка 
сторожа розганяла безробіт
них сикавкою.

Перелякана влада розпочала 
реєструвати безробітних до 
роботи перед самою демон
страцією, але її старання стри
мати робітників від демонстра
ції не мали ніякого успіху.

Робітники Содборі нриго-

ОКОЛО 20 РОБІТНИКІВ ВІДІСЛАНО ДО ЛІКАРЯ; КРІМ НИХ, 
БУЛО ІЮЬИТИХ БАГАТО ІНШИХ РОБІТНИКІВ.

Пула не найбільша демонстра
ція в історії Содборі. Сім ро- 

! бітників, Нил'ям Нетрік, Джб- 
іеф Т'ток, Джордж Еваиюк,

І Іол Альфкович, Карл Тімоиен,
Джан Макі й Антті І Іекконен,
< і стали арештовані.

Содборська поліція дістала 
на допомогу поліцію з сусід
ніх місточок, однак помимо е рішучі в своїй постанові ді-

ПОТРІБНО ПОМОЧІ!ї\\Около 15,000 робітників \ талю. Вона каже також, що 
Вінніпегу вийшли 15 квітня на 
демонстрацію за соціальним 
забезпеченням від безробіття 
коштом держави Була це най
більша робітнича демонстрація 
в місті від часу генерального 
страйку в 1910 році. Млркст 
Сквер і площа перед манітоС-
ським провінціональним дар- но бейл по 1,000 доларів за 
лиментом не бачили такої ве- кожного. Канадійська Робіт- 
личезної маси робітників від нича Оборонча Ліга заложила

- бейл і в першій годині в ночі 
Демонстрація розпочалася в 3 геР<ми на четвер їх випущено 

2-ій годині по полудні масовим на волю Коли товариші прий-
мітінгом иа Маркет Сквер, пі шли вибірати їх, усі три побиті _______________________________________ ________________
сля чого безробітні помашеру Мі|,ш 3-10-індажііваіп і і >»н. ца приказ фашистського мейора Веба й шефа поліції Нютона, 
вали до парламенту, де на пло- * “сторожі порядку" утворили подвійний кордон на Внл'ям евнкі,
ШІ перед будинком відбувся і Д ,К'ІК'Д ДІ >1 ок) ЮДИН І шоб ІІе допустити безробітних до походу вулицею. Далі видно 
nnvruïi нелмчезиий мітіш Рів робітнича маса почала залива- J J 3 _другий величезним мітіш гчв і ^ jyj кет thH.p Ko ш при величезну масову демонстрашкі на Маркет Сквер.

ходив час розпочаття мітінгу, 
площа на південь від будинку 
Сивік Офісес була заповнена 
безробітними. Стріткара, що

може виставити проти них ще 
інші обвину вачення.

Оці товариші були арешто
вані: Джан Диксон, Алфред 
Бариард, Френк Родій і Джан 
ІІовнк. І Іерші три були тяжко 
побиті поліцією й відставлені 
до шпиталю. За них визначе-

Комітет, який заряджує про
те стаиійний мітіш в неділю 
пополудні, закликає членів ро
бітничих організацій та симна- 
тйків взяти участь в розповсю
дженні летючок, якими прого
лошується цей мітіїіг. Зголо
шуватися в суботу рано або 
пополудні до головної кваїири 
партії або до Укр. Роб. Дому."
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товляються тепер до ііерше- 
травневої демонстрації. Вони

того її взяло близько дві ГОДІІ- стати працю або хліб.

ПОВЕРХ 5,000 БЕЗРОБІТНИХ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ 
У ДЕМОНСТРАЦІЇ В КЕЛГАРІ

багатьох років.
ДО ГОТЕЛЕВИХ І РЕСТО- 

РАНСЬКИХ РОБІТНИКІВ!

Старанням Воркерс Юниті (Cnmin.ii.ua телеграма «о -У.Р.В "І
КЕЛГАРІ, Алта., 15 квітня.

тия масові мітінги безробітних - 
під відкритим небом для під
тримки законопроекту Воркерс 
Юниті Ліг про соціяльне за
безпечення від безробіття КО
ШТОМ держави. На мітінгу го
ворили комуністичні промовці.
В Едмонтоні мітінг відбувся на 
Маркет Сквер.

Ліг у Вінніпегу відбудуться в
неділю, 19 квітня, в Room 405, Демонстрація за законопро- 

BUILDING 130 £ктом про соціяльне забезие-PLYM0UTH
Princess Street, два масові мі- че,шн від безробіття коштом 
тінги готелевих і ресторанських Держави відбулася тут при 
робітників. Перший мітінг від- Участи поверх 2,000 робітни- 
будеться в год. 2.30 пополудні, к‘в’ як| машеругвали в поході, 
а другий — в год. 8.30 вече- та "«верх 5,000, що були на 
ром. Будуть говорити робіт- мітінгу. Тисячі робітників та 
інші промовці. Иа ці мітінги ІХН'Х Р°дин приглядалися по

ходові на хідниках. Робітнн-

ночасно делегація від безро
бітних ходила до преміера Бре- 

-кена і предложи.та йому свої
домагання.

Шеф. поліції 1 іютоіі відмо
вився дати дозвіл на похід ну- і «*е но Внл'ям евию, вертала

. : від Мейи стріту й хотіла пере-1 
їхати поміж людьми далі на

РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ R06EPX 3.000 робітників НІ

ки, переконані кличами, лри-V ДЕМ0СТРА11,ІІ В КИЧЕНЕРзапрошується всіх робітників, 
шо працкікіть у готелях і ре-
сторанах. Нриходіть самі і -тучу валися до походу 
приведіть своїх товаришів по тисячна маса рішила відоутті

демонстраціні на 1-го травня.

лицями місти до проеінцюналь 
ного парламенту, а мейор Всб 
видав до преси заяву, в
вповні підтримав становище голос почали кричати
і іютонт бо як казав демон бек!" ' не хотіли пропустити пеГСЬК01 поліції на масовім мі- 
страііію* влаштовують ' комуні- ». На допомогу обляженій ітінгу. що набувся на Маркет 
, стріткарі прийшла поліція. Во- [Сквер н четвер по полудні.

Проти безробітних імобін на почала прочищувати доро- Промовці напятнували поліцію Робітники з великим обурен-
всю поліцію в міст, 'У і з великим трудом, серед за її брутальний напад на без- ням припили цю вістку й по-

окликів обурення і протестів, робітних коло Годсон-бейсько- становили боротися всіми си-
с о х до ситі І стріткара просунулася поволі го стору минулої середи, коли лами проти зростаючого те-

' ’ ‘ ' ‘ робітники вертали з демон popv капіталістичної клнси.голу й на вулицях, куди маше к Інл • ,,
рува.іи демонстранти. II., Мейи Але друга стріткара. що сто- страт, перед „ардяментом. На мітшгу оповіщено, що в 
стріті стояли напоготові „„.і,- *ла на захід від Принсес стр,- Особливо гостро критикові,- „астмшу неділю, в 2-ій годиш 

1НІІсИ го ту, вже не пробувала переїзди- но фашистського мейора Веба но полудні, відбудеться на
1 ‘ 1 ... .... м»йн стоіту й повепну- й шефа поліції Нютона за ви- Маркет Сквер великий масо-тов заб рати арештованих т.. ; -ІИ до тіин стріту и поверну v 1
побитих робітників На Він- ‘а на захід. Від тоді трамва- слання поліції проти голодних вин мітінг для запротестован-
ям’евню що йде з Маркет І «пий рух на Вил" ям евию між безробітних. Промовці вказу- ня проти нелінійного терору.
Сквер до Мейи стріту, СТОЯЛИ 11 Іринсес стрітом і Мейи стрі-
д,„, кордони „оліціі, щоб "VITO" ^щшпи^ний і б«гш-в МОНТРЕАЛІ АРЕШТОВАНО 15 БЕЗРОБІТНИХ
допустити безробітних до по- j Ситні «могли оєз перешкод

продовжати свій мітінг.
Юрба на площі була така ве

лика, що треба було промов- 3 Монтреалу від.15 квітня по
відомляє, їцо там переведено

ітТкцаідком брутально
го нападу поліції кількох без
робітних лежать тепер у шпи
талі, а один з них бореться зі

' Робітники Вінніпегу-залро- вали, що ІІять-икій захід. Але безробітні ji один КИЧЕНЕР, Онт., 15 квітня.— 
Масовий мітінг .тля підтримки 
законопроекту про соціяльне 
забезпечення від безробіття 
коштом держави нідбувея тут 
на Маркет Сквер. В мітінгу 
взяло участь більше як 3,000 

11. Гунчак.

"1er тестували проти терору нжні-

нраці!
Е. Ма.іанчук.

смертю.
НІМЕЦЬКІ І ПОЛЬСЬКІ РОМ ШИМІ 

БРАТ ДМІТЬСЯ. Депеші Канадійської Преси 
повідомляють, шо в Саскатуїіі 

У .1НЯЗКТ І десятиріччям пдєбісцип jj |Сдмонтоні відбулися 15 кві- 
в Горішньому ИЬезку, и багатьох мі-J 
стах Гир. ИЬезку відбулися демон | 
сі рації націоиадістін. У відповідь на І

робітників.Великі загони її були на Мар

КРОВ НА ВУЛИЦЯХ ВІННІПЕГУ!це Компаріія організувала ктир де
монстрації, зокрема іr І іиденбургу, 
Гляйніці і Іюйіені 
пройшли з великим піднесенням. Не 
зважаючи на іаборону прикордонної

Демонстрації j

На вулицях Вінніпегу моляласи кров безробітних, яких ю- 
лови брутально розбито иа приказ капіталістів за те, шо вони 
брали участь в демонстрації за соціальним забезпеченням від

влади, на польсько-німецькому кордо
ні тлдбл тттпї 'братання німецьких і 
польських робітників. Ьраіання прой
шло під знаком іотвТКін німецьких і безробіття КОШТОМ держаки, 
польських робітників до спільної бо
ротьби 3.1 створення радянської влади

Около 20 робітників потребували лікарської опіки, деня- 
п.ох робітників відставлено до шпиталю, а з них чотирох аре- 

Оие t останній взірець “демократії”, яку маємо вДепеша Канадійської І іреігиходу вулицею. штовано.Був широко розголошений 
масовий мітінг, що мав відбу
тися ранком на Вікторія Сквер, 
але, як каже депеша, поліція 
зібралася у великім числі й не 
допустила до мітінгу. Тоді по
чали творитися менші зібран
ня в ріжних місцях у фінансо
вій дільниці, але поліція не
гайно їх розганяла.

Страйк |иКіііникііі і-к\ іічшх фаГіриї, 
у Калькуй триває До сірайку яри нім МІСТІ, 
єдналися робітники текстіяьинх під- 
прнєжгк міста Іітаїур Страйк око порядки, шо мали місце минулої середи, були ВЧИІІЄІІІ ПОЛІ
ПИВ ЮО.ООО робиникш

Коли вже мітінг коло марля 15 4-у-------------- • j

L^Ïh домщ '^поліція " -на другій тов Мек- жжстраціею за соц.я.тьним за.
пнім і т\ робітників на Me кіан. З першої плят(|юрми безіїеченним иід белрооїття ко- 

на 11 *- . і пі»,.мовляти тт Бот ієн Колі- шт°м держави. Депеша каже,
і г ,,« -........— - -...................

ко їх побила. Напад був та- Ба ріко. З другої т.т. Фуйр- 
кий брутальний, що девятьох горст. Попович, т-ка Бела І ор- 
робітників відставлено до шин дон 3 Монтреалу, Король і 
талю «з побитими головами ФріД- Настрій зібраних був 
в непритомнім стані. Деякі, і надзвичайно ентузіястичнии 
них мають розбиті Черепи по- < Безробітні раз-у-раз перебн- 
ліційними клЬбами. Один по- вали промовців окликами одо- 
битий. тов. Дж. Адамов. бо- брення її оплесками При згад- 

Около 20 Ш Веба, Бенета й поліції ве-

Капіталістична преса говорить про “безпорядки". Всі без-

ціею, яка немилосердно атакувала безробітних своїми клоба-
ми, де лише мала для цього нагоду.

Один з побитих робітників є близький емеріи.
Шістьох тяжко побитих робітників е вислуженими жовні

рами, які боролися за “демократію" в останній капіталістичній 
війні.

Римські газети сповіщають, що Л> 
італійських промисловців мають »-: 
мір виїхати до СІЧГР і провадити ис 
реї опори про-дальше зміцнення тор. 
іовельних стосунків між СРСР та Ітибула занята розбиванням спо

радичних демонстрацій.
Атак на робітників на Мол був навмисне спровокований 1 

виконаний фашистськими силами, контрольованими Нилоном 
і мейором Небом.

Фашистські наміри цих капіталістичних агентів є виявлені 
в їхнім лляні організувати смепіяльиі заюни хуліганів для на
паду на мітінги безробітних. Ця пропозиція, шо походить від 
оборонців капіталістичного закона, є навіть нарушенням їх 
власного легального кодексу. Звірство капіталістичної класи 
зростає зі зростом сили робітничої організації в цім місті. Хай 
всі ообітники, що працюють І безробітні, обеднаються проти 
хвилі терору, який боси цього міста підготовляють на наші 
голови.

БЕЗРОБІТНІ СПИНИЛИ СТРІТКАРУ НА ВИЛ'ЯМ ЕВНЮ У ВІННІПЕГУ
Шрі

: П

h * * ї І НІ а;!реться ЗІ смертні.
інших робітників відіслано до личезна робітнича маса 
ліка[>я, який дав ім медичні слов-іювала своє обурення го- 
допОмогу. Крім них, було по лосним буханням, 
битих багато інших робітників, і 
їцо вспіли дістатися домів без

ви-

І '*И..

' у -
Ш Ж—;ff1Ж

В 3-ій годині мітінг на Мар
кет Сквер закінчився й безро
бітні поча-ти машерувати до 
парламенту. Це відбувалося 
при безпере ривнім голоснім 
буканні на адресу поліції, що 
була згромаджена у великім 
числі. Короткий блок на Вил- 
ям евгію, від Маркет Сквер до 
Мейн стріту, безробітні йшли 
збитою масою хідником, але 
вийшовши на Мейн Стріт, одні

ВИХОДІТЬ І РОМАДНО НА-л
лікарської допомоги. Підчас 
сутички вибито внетавову ши
бу в сторі.

Чоти|»ох робітників арешто
вано підчас сутички з поліцією 
і їх обвинуваєтьсн в “незакон
нім зібранні". З арештованих 
три були тяжко побиті й від
ставлені до шпиталю. Поліція

ВЕЛИКИЙ ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІТІНГ ПРОТИ 
БРУТАЛЬНОГО ПОЛІЦІЙНОГО НАСИЛЬСТВА

В НЕДІЛЮ, 19 КВІТНЯ, В ГОДИНІ 2Л0 ПОПОЛУДНІ 
НА МАРКЕТ СКВЕР.

ПРИХОДІТЬ І ПОСЛУХАЙТЕ ЗВІТУ ДЕЛЕГАЦІЇ, ЩО ГО
ВОРИЛА З БРЕКЕНОМ! ПРИХОДІТЬ І ВИСЛОВІТЬ СВІЙ 
ПРОТЕСТ ПРОТИ ПОБИТТЯ И УВЯЗНЕННЯ РОБІТНИКІВ!

Вінніпегська Конференція за Соціальним 
Забезпеченням від Безробіття коштом держави.

каже, що арештує пятьох ін
ших тяжко побитих робітни
ків, коли вони вийдуть зі шпн- (Доьіичеіее на 4-ій стороні.»
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